Consarcio
Fondo de Atencién
en Salud PPL

ACLARACION INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

INVITACION PUBLICA No. 005 DE 2020

CONSORCIO FONDO DE ATENCION EN SALUD PPL 2019

En desarrollo de la Invitacidn Pdblica 005 del 2020, cuyo abjeto es : “contratar la operatividad de!
servicio del manejo de biologicos, incluyendo: recepcion de bioldgicos, nacionalizacién, liberacion de
lotes, acondicionamiento, transporte nacional, almacenamientoy distribucion de bioldgicos a los
puntos de aplicacion establecidos, adquiridos a través del Fondo Rotatorio de la Organizadon
Panamericana de la Salud - OPS, para la poblacion privadade la libertad bajo la custodia y vigilancio
del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario {INPEC).”, se recibieron dos {02) ofertas, de las
cuales solo un proponente allegéd la documentacion requerida para subsanar los requisitas
habilitantes, la cual fue evatuada conforme a lo establecido en el Documento de Seleccion de

Contratistas en relacién a los REQUISITOS HABILITANTES, luridicos,

obteniendo los siguientes resultados:

financieros y técnioos,

1. NOMBRE DEL PROPONENTE: AGENCIA DE ADUANAS SIACO SAS NIVEL 1, NIT: 800.251.957-1

MODELO No. 1: NACIONALIZACION

a) VERIEICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

NO
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS CUMPLE
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA Y
COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES

Como parte de su propuesta el proponente declarara su
compromiso de cumplir |a totalidad de las obligaciones
establecidas en el contrato queseleadjudiquey sus anexos
1 |[Técnicos y Operativos, mediante la suscripcion y| RECHAZADO
presentacidén del Formato No. 1 Carta Presentacion de la
Oferta

Compromiso de cumplimiento de obligaciones
contractuales.

La carta de presentacion de la propuesta deberd estar
suscrita por el representante legal o suapoderado

OBSERVACIONES

No presentdé los
documentos solicitados
en el informe de
verificacién de requisitos
habilitantes.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
los proponentes individuales o los integrantes de la
propuesta plural, deberdn acreditar la constitucién con
minimo tres (3) afios de anterioridad a la fecha en la que

No presenté los
documentos solicitados

2 L RECHAZADO |en el . informe de
venza el plazo para la presentacidn de propuestas dentro : 2 s
- : s verificacién de requisitos
del presente proceso de seleccidn conformeala legislacién habilitantes
colombiana y con domicilio en Colombia 3
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Fondo de Atencién
en Salud PPL
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS NQ OBSERVACIONES
Q CUMPLE
Acreditar su existencia y representacidn legal, mediante la
presentacién del original del certificado de Camara y .
\ ; No presento los
Comercio o el documento que haga sus veces, expedido por 0
|2 autoridad competente conforme a la | egislacién aplicable e g L ECE
21 ! S RECHAZADO |en el informe de 2
segtn la naturaleza juridica del proponente, con fecha de sl S o
. EPp . . A 4 . verificacion de requisitos
expedicidn igual o inferior a treinta (30) dias calendario e
’ habilitantes.
anterior a la
fecha de presentacidn de |a oferta.
Acreditar un término minimo de duracién remanente de la Ag pESn Y .z o
ersona juridica o delos integrantes dela propuesta plural (e ntRapenlieilos
22 [P ; _ 2P| RECHAZADO |en el informe de
de un (1) afio, contados a partir de la fecha de terminacion DA 5y 13
. . verificacion de requisitos
de la vigencia del contrato. gy
habilitantes.
Acreditar la suficiencia dela capacidad del representante
tegal para la presentacién de la
propuesta y para la suscripcion del contrate ofrecido
{cuando se trate de propuestas plurales se acreditard tal
condicién deacuerdo af indicede participacion establecido No presento los
en el documento  correspondiente).Cuandc el documentos solicitados
2.3 |representante legal tenga limitaciones estatutarias, se| RECHAZADO |en el informe de
deberd presentar adicionalmente copia del acta en la que verificacion de requisitos
conste la decision del drgano social correspondiente que habilitantes.
autorice al representante legal para la presentacion de la
propuesta, la suscripcién del contrato, y para actuar en los
demds actos requeridos para la contrataciénen el caso de
resultar adjudicatario.
Acreditar que el objeto social principal de la sociedad, se
encuentra directamente relacionado con el abjeto del L
Ly, e ) No presenté los
contrato como se indicd en el acapite correspondiente, A
segin el tipo de sociedad comércial que se acredite, de syl R
24 : fgis ‘.| RECHAZADO |en el informe de
manera gue le permita a la persona juridica la celebracién . L4t i
; Y x verificacion de requisitos
y ejecucidn del contrato, teniendo en cuenta para estos i
: habilitantes.
efectos el alcance y la naturaleza de las diferentes
obligaciones queadquiere.
El oferente debera presentar un documento suscrito pord No presentd los
representante [egal mediante el cual se acredite la documentos solicitados
2.5 | composicidn accionaria {(Nombrey No de identificacién) de| RECHAZADO | en el informe de
cada uno de los integrantes de |a propuesta plural o del verificacion de requisitos
propenente individual, habilitantes.
PERSONA JURIDICA SIN ANIMO DE LUCRO
Cuando el proponente fuere una persona juridica sin 4nimo
de lucro domiciliada en Bogotd, D.C., el proponente deberd
3 | presentar el Certificado de inspeccidn, vigilancia y control, N/A N/A
convigencia no mayor a 30 dias calendario, expedido por la
Subdireccidn Distrital deInspeccidn, Vigifanciay Control de
Personas Juridicas, sin @nimo _de lucro - Superpersonas
Bogota o vorero y aamintstrador:
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NO

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS CUMPLE OBSERVACIONES

luridicas y/ola Entidad que ejerza ef cantrol y vigilancia, en
el cual conste que la sociedad puede ejercer su objeto
social, cumple con los requisitos exigidos y no tiene
sanciones o limites a su ejercicio social. Asi mismo, su

objeto social debe corresponder al objeto del presente @
proceso de seleccidn o actividades afines.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.

La poliza de garantia de seriedad de la propuesta debera
constituirse por el DIEZ {10} % del valor total del modelo al
cual se presentara (en caso de presentarse a mas de un
modelo, el valor corresponderd a la suma del presupuesto
de los mismos), suvigenciaseextenderd desde el momento
4 |de la presentacion de la oferta hasta la aprobacion de la| RECHAZADO N/A
garantia de cumplimiento del contrato. La vigencia de la
garantia ser4 minimo de 180 dias y debera construirsea
favor del FIDEICOMISOS PATREMONIOS AUTONOMOS
FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A como vocero Yy
administrador del Patrimonio Autdénomo del Fondo
Nacional de Salud de las Personas Privadas dela Libertad,
con NIT 830.053.105-3.

VERIFICACION ANTECEDENTES JUDICIALES DEL OFERENTE
Con el fin de verificar los antecedentes judiciales del
oferente (representante legal de persona juridica o
proponente plural), debera realizar a consulta de los
antecedentes judiciales eimprimir a través del mecanismo
5 | en linea del Gobierno Nacional para el efecto y aportarlo| CUMPLE N/A
dentro de |a oferta. En caso que el representante legal de
la persona juridica o de [a oferta plural, segin el caso,
registre en sentencia judicial condenatoria con pena
accesoria deinterdiccion dederechos yfunciones publicas,
el proponente serd rechazado.

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES
PARAFISCALES

El proponente deberd allegar una certificacion expedida
por el revisor fiscal, sies del caso, o del representante legal
del proponente, y/o de contador publico certificado, segin

; CUMPLE N/A
8 resulte aplicable. Para el caso de que la oferta sea /
presentada por un proponente plural cada uno de sus
miembros debera presentar la certificacion
correspondiente.
Bogota D.C Vocero y administrador:
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NO

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS CUMPLE OBSERVACIONES

CERTIFICACION RESPONSABILIDADES FISCALES PE LA
CONTRALORIA

Ef oferente con su propuesta deberd certificar que no se
encuentra reportado en el Boletin de Responsables Fiscales

expedido por la Contralorfa General de Ia Repuiblica del @
7 | respectivo trimestre, previo a la presentacién de |3 oferta, CUMPLE - N/A
En caso de ofertas conjuntas, deberd allegarseel de los
representantes legales de cada uno de los integrantes de
las sociedades queia conforman y del representante legal
de |a propuesta plural.

CERTIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
El proponente deberd allegar junto con su oferta |os
antecedentes disciplinarios del representante legal,
expedide porla Procuradurfa General dela Nacién, en caso
de ofertas conjuntas, deberd allegarse el de los
representantes legales de cada uno de las sociedades que
la conforman y del representante fegal de la propuesta
plural.

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA
El proponente deberd presentar las ceduia de ciudadania
de surepresentante legal o apoderado, segin corresponda
ampliada al 150%. En caso de proponentes plurales,
9 |adicionalmente se deberd presentar la cédula de| CUMPLE N/A
ciudadania de los representantes legales de sus
integrantes, asicomo las copiasdelas cédulas decada uno
de los accionistas de las empresas que componen &l
proponente plural o proponente individual.

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES - RUP
El oferente (nico podra presentar el registro de creacién
fega! que [fevan las cdmaras de comercio, en e! cual deben
inscribirse las personas naturales o juridicas nacionalss o

CUMPLE N/A

extranjeras domiciliadas o con sucursal en Colombia No presentd los
expedida no superior a 30 dias antes de |a presentacién de documentos solicitados

10 | la propuesta, donde consta |a Informacidnrelacionadacon| RECHAZADO |en el informe de
la experiencia, capacidad juridica, capacidad financiera, verificacion de requisitos
capacidad de organizacién y clasificacion del proponente. habilitantes.

En el casc de proponentes plurales, el lider de los
integrantes del consorcio, Unién Temporal o promesa de
sociedad futura, podré aportar et RUP en las condiciones
exigidas. :

SOLO PARA PROPONENTES PLURALES
Acreditar |a existencia del consarcio, de la unién temporal,
la manifestacién de celebrar promesa futura vy
especificamente la circunstancia detratarse de uno u otra,
1 | locual debera declararsedemanera expresa en el acuerdo N/A N/A
de asociacion correspondiente, sefialando las reglas basicas
gque regulan las relaciones entre ellos, los términos,
actividades, condiciones y participacién porcentual de los

= trador:
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REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

\\[0)
CUMPLE

OBSERVACIONES

miembras del consorcio, dela unién temporal yla promesa
de sociedad futura en la propuestay en |a gjecucion de las
obligaciones atribuidas al contratista por el contrato
ofrecido.

11

Deberan designar a uno de sus integrantes como Lider

N/A

N/A

12

El porcentaje minimo de participacian del Lider debera ser
de 45%

N/A

N/A

13

El porcentaje minimo de participacién de cada integrante
de los proponentes plurales debera ser de 5%.

N/A

N/A

14

Acreditar un término minimo de duracion del consorcio, de
la unidn temporal o de la sociedad futura de un (1) afio,
contados a partir de la fecha de terminacién de la vigencia
del contrato.

N/A

N/A

1.5

Acreditar la existencia, representacidn lega! y capacidad
juridica de las perscnas consorciadas, asociadas en union
temporal y las que conformaran la sociedad futura, y la
capacidad de sus representantes para la constitucidn del
consorcio, la unién temporal yia sociedad futura, asi como
de la propuesta para la presentacién, celebracion y
ejecucidn del contrato. Esto para significar que todos los
miembros que conforman el Consercio, |a Unién Temporal
y la Promesa de sociedad futura deben desarrollar una
actividad directamente relacionada con el objeto del

proceso.

N/A

N/A

16

Acreditar que cada una de las personasjuridicasintegrantes
del consorcio, de la unién temporal y de la promesa de
sociedad futura, tiene un término minimo de duracion dd
consorcio, de la unién temporat y de la promesa de
sociedad futura de un (1) afio, contados a partir de |a fecha
de terminacién de la vigencia del contrato.

N/A

N/A

1.7

La designacién de un representante que deberd estar
facultado para actuar en nombre y representacion del
Consorcio, de la Unién Temporal y de la promesa de
sociedad futura, igualmente deberd designar un suplente
que fo reemplace en los casos de ausencia temporal o
definitiva.

N/A

N/A

18

ia designacion de un representante que debera estar
facultado para actuar en nombre y representacidn del
Consorcio, de la Unién Temporal y de la promesa de
sociedad futura, igualmente debera designar un suplente
que lo reemplace en los casos de ausencia temporal o
definitiva.

N/A

N/A

¢4 de todos
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REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

\'[0)
CUMPLE

OBSERVACIONES

1.9

los requisitos relacionados con la  existencia,
representacidn legal y duracion de los consorcios, de las
unionesternporales y de la promesa de sociedad futura,
deberan acreditarse mediante la presentacidn del
documento consorcial o de constitucién de la unidn
temporal o manifestacion de promesa sobrela constitucidn
de |a sociedad futura, en el que se consignen los acuerdos
y la informacién requerida.

N/A

N/A @

1.10

los requisitos relacionados con la existencia,
representacion y capacidad juridica de cada uno de
losintegrantes del consorcio o unién temporal o de fa
promesa de sociedad futura, respecto de las personas
juridicas que se asocien en consorcio o en unién temporal
o dela promesa de sociedad futura para la presentacion de
la propuesta, deberdn acreditarse conformeseindica en los
numerales respectivos del presente documento de
seleccidn de contratistas.

N/A

N/A

111

En todos los casas de propuestas presentadas por dos o
mas personas juridicas,en |as que no se exprese demanera
clara y explicita la clase de asociacién que se constituye
(consorcio o unidn temporal), se presumird |2 intencion de
concurrir al proceso de seleccién en consarcio, con los
efectos y consecuencias que dicha forma de asociacion
conlleve. En cualquier caso, se verificard que todos los
miembros del Consorcio o la Unién Tempora! desarrollen la
actividad directamente relacionada con el objeto del
proceso.

N/A

N/A

AGENCIA DE ADUANAS SIACO SAS NIVEL 1, NIT: 800.251.957-1

MODELO No. 1: NACIONALIZACION

CONDICIONES
MiNIMAS

RESULTADO | OBSERVACIONES

Condiciones Juridicas | RECHAZADO

de requisitos habilitantes.

No presentd los documentos solicitados en el informe de verificacidn

RESULTADQ VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS : RECHAZADO
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Consorcio
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b) VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO.

REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS RESULTADO EVALUACION OBSERVACIONES

1,2 | Indicadores Financieros
1,2 | Liquidez 1,37 CUMPLE
1,2 | Nivel de Endeudamiento 0,65 CUMALE
1,2 | Capital de Trabajo 0,30 CUMPLE
1,2| Rentabilidad def Patrimonio 0,32 CUMPLE @
no presento el formato No 3 conel que
debia ajustario teniendo en cuenta que
1,2 | Diligenciamiento Formato3 NQ CUMPLE el Valor total del active no coincide con
el valor total del active en el Balance
General
1,2 | Balance general CUMPLE
1,2| Estado de resultados CUMPLE
1,2 | Certificacién Estados Financieros NO CUMPLE Esot é)ég:?ir:::nccei;iggadén de los
1,2 | Dictamen de fos estados financieros CUMALE
1,2 | Dictamen en limpio CUMPLE
1,2 | Dictamen con salvedades NA
1,2 | Dictamen negativo NA
1,2 | Abstenerse de dictamen NA
AGENCIA DE ADUANAS SIACO SAS
REQUISITOS RESULTADO OBSERVACIONES
gienqal:zit:;sHabllltarEEs RECHAZADO

RESULTADO VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS: RECHAZADO

c) VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE EXPERIENCIA

} AGENCIA DE ADUANAS SIACO SAS NIVEL 1

| CONDICIONES MINIMAS | RESULTADO OBSERVACIONES
HABILITANTES DE RECHAZADO No pre:s'ento- !os docun'!_er)tos sohlclltados en el informe
EXPERIENCIA de verificacién derequisitos habilitantes.

La verificacion individual, se encuentra consignada en el anexa denominado: {Evaluacion requisitos
técnicos habilitantes).

RESULTADO VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE EXPERIENCIA: RECHAZADO

Bogota D.C Vocera y administrador;
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@ El emprendimiento | iiinhaciands PBX {+57 1) 594 5111 Ext, B034 . >
parconsaTioppl@ficuprevisora.com.co {flduprev 18 Or&)




Consorgio
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d) VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS

AGENCIA DE ADUANAS SIACO SAS NIVEL 1

DOCUMENTOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Presenta certificaciones de
Panamericana, Natura, Quimerco,

| SODIMAC y Avianca

Modelo de Experiencia como
Nacionalizacion agencia aduanera

RESULTADO VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS: CUMPLE

2. NOMBRE DEL PROPONENTE: ELITE LOGISTICA Y RENDINHENTO S.A.S., NIT: 900.150.640-1
MODELO No1y 2: NACIONALIZACION Y OPERACION LOGISTICA

a) VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

E
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS CUMPLE OBSERVACIONES

‘ NO
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA Y
COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES

Como parte de su propuesta el proponente
declarard su compromiso de cumplir la totalidad
de las obligacicnes establecidas en el contrato
que se le adjudigue y sus anexos Técnicos y
1 | Operativos, mediante la suscripcién y| CUMPLE N/A
presentacion del Formatc No. 1 Cara 5
Presentacidn de la Oferta
Compromiso de cumplimiento de obltigaciones
contractuales.

La carta de presentacidn de |a propuesta debera
estar suscrita por el representante legal o su

apoderado
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

Los proponentes individuales o los integrantes de
la propuesta plural, deberdn acreditar la
constitucion con minimo tres (3) afios de
2 | anterforidad a la fecha en la que venza el plazo| CUMPLE N/A
para la presentacién de propuestas dentro de
presente proceso de seleccidn conforme a la
legislaciébn colombiana y con domicilio en

Colombia
Bogoté D.C Vocera y administrador:
[ El emprendimiento inhacienda Coetn 11 271 Jidoiigli
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2.1

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

Acreditar su existencia y representacion legal,
mediante la presentacién del original dd
certificado de Cémara y Comercio o d
documento que haga sus veces, expedido por la
autoridad competente conforme a la legislacién
aplicable segun la naturaleza juridica dd
proponente, con fecha de expedicion igual o
inferior a treinta (30) dfas calendario anterior a la
fecha de presentacién de la oferta.

NO
CUMPLE

CUMPLE

OBSERVACIONES

N/A

2.2

Acreditar un término minimo de duracién
remanente de [a persona juridica o de los
integrantes de la propuesta plural,deun (1} afio,
contados a partir dela fecha determinacion dela
vigencia del contrato.

CUMPLE

N/A

2.3

Acreditar la suficiencia de la capacidad de
representante legal para la presentacion de la
propuesta y para la suscripcin del contrato
ofrecido (cuando se trate de propuestas plurales
seacreditard tal condicién deacuerdo al indice de
participacion establecido en el documento
correspondiente).Cuando el representante legal
tenga limitaciones estatutarias, se deberd
presentar adicionalmentecopia del acta enlaque
conste la decision del Organo social
correspondiente que
autorice al representante legal para la
presentacién de la propuesta, la suscripcion dd
contrato, y para actuar en los demds actos
requeridos para la contratacion en el caso de
resultar adjudicatario.

CUMPLE

N/A

24

Acreditar que el objeto social principal de la
sociedad, seencuentra directamente retacionado
con el objeto del contrato como se indicoen d
acapite correspondiente, segun el tipo de
sociedad comercial que se acredite, de manera
que lepermita ala persona juridicatacelebracion
y ejecucién del contrato, teniendo en cuenta para
estos efectos el alcancey la naturaleza de las
diferentes obligaciones queadquiere.

CUMPLE

N/A

25

El oferente deberd presentar un documento
suscrito por el representante legal mediante €
cual se acredite la composicion accionaria
(Nombre y No de identificacién) de cada uno de
los integrantes de la propuesta plural o de
proponente individual.

RECHAZADO

No cumple con lo solicitado enel
Informe de verificacién de
requisitos habilitantes. El
soporte aportado por el oferente,
fue suscrito por el revisor fiscal y
no por el representante legal.

El emprendimiento huciand
@ es de todos bt o
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REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

PERSONA JURIDICA SIN ANIMO DE LUCRO
Cuando el proponente fuere una persana juridica
sinanimo delucro domiciliada en Bogots, D.C., €
proponente debera presentar el Certificado de
inspeccion, vigilancia y control, con vigencia no
mayor a 30 dias calendario, expedido por la
Subdireccion Distrital de inspeccidn, Vigilancia y
Control de Personas Juridicas, sin 4nimo de [ucro

NO

CUMPLE

OBSERVACIONES

- Superpersonas Juridicas y/o la Entidad que e N/A

ejerza el control y vigilancia, en el cual conste que

la sociedad puede ejercer su objeto social,

cumple con los requisitos exigidos y no tiene

sanciones o limites a su ejercicio social. Asf

mismo, su objeto social debe corresponder al

objeto del presente proceso de seleccién o

actividades afines.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.

La pdliza de garantia de seriedad de [a propuesta

deberd constituirse por el DIEZ {10} % del valor

total del madelo al cual sepresentard (en caso de No cumple con lo solicitado en el
presentarse a mas de un modelo, el valor Informe de verificacion de
corresponderd a la suma del presupuesto de los requisitos habilitantes.

mismos), su vigencia se extenderd desde d

momento de la presentacion dela oferta hasta la La péliza de seriedad de la oferta
aprobacidn de la garantia de cumplimiento de debia contar con una vigencia de
contrato. La vigencia de |a garantfa serd minimo minimo 180 dias. Sin embargo,
de 180 dias y deberd construirse a favor dd verificado el documento
FIDEICOMISOS PATRIMONIOS AUTONOMQS presentado por el oferente se
FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A como vocero y pudo constatar que el documentg
administrador del Patrimonio Auténomo dd sefialado tiene una vigencia total
Fondo Nacional deSalud delas Personas Privadas RECHAZADO de 120 dias.

de la Libertad, con NIT 830.053.105-3.

La garantia de seriedad de |a oferta cubrira la
sancién derivada del incumpiimiento dd
ofrecimiento, en los siguientes eventos, asi:

a) La no ampliacién dela vigencia de la garantia
de seriedad de la oferta cuando el plazo para

la adjudicacidn o para suscribir el contrato es
prorrogado, siempre que tal prérroga sea
Inferior a cuatro (4) meses.

b) El retiro de |a oferta después de vencido &
plazofijado para lapresentacién delas ofertas.
c) La no suscripcion del contrato sin justa causa
por parte del adjudicatario.

d) la falta de otorgamiento por parte dd
proponehte seleccionado de la garantia de
cumplimiento del contrato.

En ese sentido y de acuerdo con el
numeral 19 literal n def
documento de seleccidn de
contratistas, se proceders al
rechazo de la oferta “cuando el
oferente no presente la garantio
de seriedad de la oferta, o la
misma no cumpla con las
condiciones establecidas en el
documento de seleccién de
contratistas.”
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{ansorcio
Fondo de Atencién
en Salud PPL

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

VERIFICACION ANTECEDENTES JUDICIALES DEL
OFERENTE

Con el fin de verificar los antecedentes judiciales
del oferente (representante legal de persona
juridica o proponente plural), debera realizar ia
consulta de los antecedentes judiciales e
imprimir a través del mecanismo en linea dd
Gobierno Nacional para e efecto y aportarlo
dentro dela oferta. En caso queel representante
legal de la persona juridica o dela oferta plural,
segin el caso, registre en sentencia judicial
condenatoria con pena accesoria de interdiccién
de derechos y funciones publicas, el proponenta
serda rechazado.

NO

OBSERVACIONES

CUMPLE

CUMPLE

N/A

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO BE APORTES
PARAFISCALES

El proponente deberd allegar una certificacion
expedida por el revisorfiscal,si es del caso, o dd
representante legal del proponente, y/o de
contador pitblico certificado, seglin resulte
aplicable. Para el caso de que la oferta sea
presentada por un proponente plural cada uno
de sus miembros deberda presentar |la
certificacidon correspondiente.

CUMPLE

N/A

CERTIFICACION RESPONSABILIDADES FISCALES
DE LA CONTRALORIA
El oferente con su propuesta debera certificar
que no se encuentra reportado en el Boletin de
Responsables Fiscales expedido por |la
Contraloria General de la Reptiblica dd
respectivo trimestre, previo a la presentacién de
la oferta. En caso de ofertas conjuntas, debera
allegarseel delos representantes legales de cada
uno de los integrantes de las sociedades quela
conforman y del representante legal de la
propuesta pfural.

CUMPLE

N/A

CERTIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
El proponente debers allegar junto con su oferta
los antecedentes disciplinarios del representante
legal, expedido por [a Procuraduria General dela
Nacién, en caso de ofertas conjuntas, deberd
allegarseel delos representantes legaies de cada
uno de las sociedades que [a conforman y de
representante legal de la propuesta plural.

CUMPLE

N/A

El emprendimiento | pinhaclends
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Conscrgio 35
Fondo de Aten
en Salud PPL

NO

CUMPLE OBSERVACIONES

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA
El proponente deberd presentar las cedula de
ciudadanfa de su representante legal o
apoderado, segin corresponda ampliada al
150%. En caso de proponentes plurales, :
9 | adicionalmentese deberd presentar la cédulade| CUMPLE N/A @
ciudadania de los representantes legales de sus
integrantes, asfcomo las copiasdelas cédulas de
cada uno de los accianistas de las empresas gue
componen el proponente plural o proponente
individual.
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES - RUP
El oferente Unico podré presentar el registro de
creacion legal que llevan las cdmaras de
comercio, en el cual deben inscribirse las
personas naturales o juridicas nacionales o
extranjeras domiciliadas o con sucursal en
Colombia expedida no superior a 30 dias antes de
10 | la presentacidn de la propuesta, donde consta la CUMPLE N/A
informacién relacionada con la experiencia,
capacidad juridica, capacidad financiera,
capacidad de organizacion y clasificacién dd
¢ proponente, En el casode proponentes plurales,
el Iider de los integrantes del consorcio, Unidn
Temporal o promesa de sociedad futura, podra
aportar €l RUP en las condiciones exigidas.
SOLO PARA PROPONENTES PLURALES
Acreditar 1a existencia del consorcio, de la unidn
temporai, 1a manifestacién de celebrar promesa
futura y especificamente la circunstancia de
tratarsede uno u otro, lo cual debera declararse
de manera expresa en el acuerdo de asoclacién
correspondiente, sefialando las reglas béasicas
1 |que regulan las relaciones entre ellos, los N/A N/A
términos, actividades, condiciones ¥
participacidn porcentuzal de los miembros de
consorcio, de la unidn temporal y la promesa de
sociedad futura en la propuestay en |a ejecucién
de |as obligaciones atribuidas al contratista por &
contrato ofrecido.

Deberén designar a uno de sus integrantes como

1.1 N/A N/A
Lider / /
El porcentaje minimo de participacion del Lider
12 deberd ser de 45% nE N/A ;
El porcentaje minimo de participacion de cada
13 |integrante de |los proponentes plurales deberd N/A N/A
ser de 5%.
Bogota D.C Vocero y administrador:
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Consorgio

Fondo de Atencién
en Salud PPL
vie OBSERVACIONES
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS CUMPLE
Acreditar un término minimo de duracién de
14 consorcio, de la unian temporal o de la sociedad N/A N/A

futura de un (1) afio, contados a partir dela fecha
de terminacién de |la vigencia del contrato.
Acreditar la existencia, representacion legal y
capacidad juridica de las personas consorciadas, @
asociadas en unién temporal y las que
conformaran |la sociedad futura, yla capacidad de
sus representantes para la constitucion de
consorcio, la unién temporal yla sociedad futura,
1.5 | asicomo de la propuesta para |la presentacion, N/A N/A
celebracidn y ejecucidn del contrato. Esto para
significar quetodos los miembros queconforman
el Consorcio,{a Unidn Temporal y la Promesa de
sociedad futura deben desarrollar una actividad
directamente relacionada con el objeto dd
proceso.

Acreditar que cada una de las
personasjuridicasintegrantes del consorcio, dela
unién temporal y de la promesa de sociedad
futura, tienen un término minimo de duracion de
consorcic, dela unidn temporal y de |a promesa
de sociedad futura de un (1) afio, contados a
partir de {a fecha de terminacién de la vigencia
del contrato.

La designacidén de un representante que debera
estar facultado para actuar en nombre y
representacién del Consorcio, de ia Unidn
1.7 | Temporal y de la promesa de sociedad futura, N/A N/A
ipualmente deberd designar un suplente que lo
reemplace en los casos de ausencia temporal o
definitiva.

la designacién de un representante que debera
estar facultado para actuar en nombre y
representacion del Consorcio, de la Unidn
1.8 | Temporal y de la promesa de sociedad futura, N/A N/A
igualmente debera designar un suplente que lo
reemplace en [os casos de ausencia temporal o
definitiva.

los reguisitos relacionados con la existencia,
representacion tegal y duracidn delos consorcios,
de las unionestemporales y de la promesa de
sociedad futura, deberan acreditarsemediantela
1.9 | presentacion del documento consorcial o de N/A N/A
constitucién de la  unién temporal o
manifestacion de promesa sobre la constitucidn
de lasociedadfutura, en el que se consignenlos | .
acuerdos y la informacién requerida.

16 N/A N/A
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Consorcio

Fondo de Atencidn
en Salud PPL
RIDI NO OBSERVACIONES
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS CUMPLE

Los requisitos relacionados con [a existencia,
representacion y capacidad juridica de cada uno
de losintegrantes del consorcio o unién temporal
o de la promesa de sociedad futura, respecto de
110 las pers_onasjun’dicasqueseasocienencons.orcio N/A N/A
o en unién temporal o de la promesa desociedad
futura para la presentacidn de la propuesta,
deberdn acreditarse conforme se indica en los
numierales respectivos del presente documento
de seleccién decontratistas.
En todos los casos de propuestas presentadaspor
dos o mas personas juridicas, en las que no se
exprese demanera clara y explicita la clase de
asociacion que se constituye (consorcio o unidn
temporal), se presumira la intencidn de concurrir “
al proceso de seleccidn en consorcio, con los
efectos y consecuencias que dicha forma de
asociaciéon conlleve. En cualquier caso, se
verificarad quetodos los miembros del Consorcio
o la Unién Temporal desarrollen [a actividad
directamente relacionada con el objeto dd
proceso.

111 N/A N/A

ELITE LOGISTICA Y RENDIMIENTO S.A.S., NIT; 900,150.640-1

MODELO No 1y 2 : NACIONA CIGN Y OPERACI LOGISTICA

CONDICIONES

MINIMAS RESULTADO | OBSERVACIONES

No cumple con lo solicitado en el Informe de verificacién de

Condiciones Juridicas | RECHAZADO Ty -
requisitos habilitantes.

RESULTADO VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS: RECHAZADO

b) VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO.

| REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS RESULTADO EVALUACION OBSERVACIONES
1,2 | Indicadores Financieros
1,2 bquidez 4,38 CUMPLE
1,2 | Nivel de Endeudamiento 0,33 CUMPLE
1,2 | Capital de Trabajo 0,30 CUMPLE
1,2 | Rentabilidad del Patrimonio 0,32 CUMPLE
1,2 | Diligenciamiento Formato 3 CUMPLE Presenta diligenciado el formato No 3
1,2 | Balance general CUMPLE Presenta Balance a diciembre 31 de 2019

Bogota DL Vocero y administrador:
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Consorgio

Fondo de Atencién
en Satud PPL
I REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS RESULTADO EVALUACION OBSERVACIONES
1,2 | Estado de resultados CUVPLE ;eg;[,:ﬁ-g:il:g%-? ge Resultados a 31
1,2 | Certificacion Estados Financieros CUMPLE m:sﬂi?:o': certificacion delos estados
1,2 | Dictamen de los estados financieros CUMPLE Presenta e! Dictamen a los Estados
- — Financieros

1,2 Dictamen en limpio CUMPLE @
1,2| Dictamen con salvedades N/A
1,2 | Dictamen negativo N/A
1,2 | Abstenerse de dictamen NA

ELITE LOGISTICA Y RENDIMIENTOS SAS
REQUISITOS RESULTADO OBSERVACIONES

Requisitos Habilitantes

Financieros CumPLE

RESULTADO VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS: CUMPLE

¢) VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE EXPERIENCIA

ELITE LOGISTICA Y RENDIMIENTO S.AS

CONDICIONES MINIMAS RESULTADO ! OBSERVACIONES
Cumple con lo solicitado en el Informe de
verificacion derequisitos habilitantes.

HABILITANTES DE EXPERIENCIA CUMPLE

La verificacion individual, se encuentra consignada en el anexo denominado: {Evaluacion requisitos
técnicos habilitantes).

RESULTADO VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE EXPERIENCIA: CUMPLE

d) VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS

ELITE LOGISTICA Y RENDIMIENTO S.A.S

DOCUMENTOS , CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES

Modelo de
Nacionalizacién

Experiencia como agencia aduanera

Declaracién de auto inspeccion de buenas

ode ) . e
gnoedr:[:ién prdcticas de almacenamiento y distribucidn X
Iop R de medicamentos (bioldgicos), el cual debeir
K con lafirma del representante |egal
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Cansorcio
Fondo de Atencidn
en Salud PPL

ELITE LOGISTICA Y RENDIMIENTO S.A.S

DOCUMENTOS | CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
Documento donde certifigueque cuenta con
Modelo de un centro de almacenamiento y distribucién
operacion para garantizar la distribucidon de manera agil X
logistica y oportuna en los establecimientos de
reclusion del orden nacional :
Certificado de tradiciény!ibertad o Contrato
Modelo de : :
: de arrendamiento o comodato del bien
aperacion : X
R inmueble ofertado como centro de
toglstica :
almacenamiento
Certificacion(es) de la(s) entidad(es)
contratada{s) o propia{s)con presencia en &l
Modelo de territorio nacional para transporte de
operacién” medicamentos {bioldgicos), que garantice d X
logistica cumplimiento de estandares minimos de
calidad para el transporte seguro de los
mismos
Modelt?’de Documento donde certifique la cadena de
operacién r R, X
i frio que soporta los bioldgicos
logistica
El proponente deberd acreditar la
Modelo de habilitacit?ny?ut.orizacién paralaprestacion
e del Servicio Publico de Transporte Terrestre X
logistica Automotor de Carga, enmarcado en el
& Decreto 173 de 2001 y aquellos que lo
modifiquen y/o complementen
M . f
odeic-Jde Registro de operaciones de ftransporte
operacién : X
Sy multimodal
loglistica
El proponente debe adjuntar copia del acta
de visita practicada por [a Secretaria de Salud
o Ente  Territorial certificando el
cumplimiento de las condicicnes técnicas
Modelo de locativas y sanitarias (con concepto
operacion favorable) de 1os establecimientos en el{os) X
logistica que almacena y/o en el{os) que proyecta
almacenar los bioldgicos, dicha acta debe
haber sido expedida durante los dltimos 12
meses anteriores al cierre del presente
proceso

RESULTADO VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS: CUMPLE

RESUMEN VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
JURIDICOS, FINANCIEROS Y TECNICOS:

PROPONENTE REQUISITOS REQUISITOS RE l;::lTO.S REQUISITOS FINAL
JURIDICOS EINANCIEROS | . 0oencin IECNICOS
T TUYUT e OCErOy rador:
@ El emprendimiento  psinkaciends a1 201 - aee 10
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Consorcio
Fondo de Atencién
en Salud PPL

AGENCIA DE
ADUANAS SIACO RECHAZADO RECHAZADC RECHAZADC RECHAZADO | RECHAZADO
SAS NIVEL 1

ELITE LOGISTICA Y
RENDIMIENTO S.A.S.

RECHAZADC RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO | RECHAZADO

El presente informe se publica el veintitrés (23} de noviembre de 2020. @

COMITE EVALUADOR PARA VERIFICACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS
DENTRO DE LA INVITACION PUBLICA NO. 005 DE 2020

ERNESTO BARRERA MORA
Director Financi sorcio Fondo de Atencién en Salud 2019

P NANDO CAMARGO
Di &enice- Cansorcio Fondo de Atencién en Salud 2019
wie
IMENA MONROY PRADA

Coordinadora Contratacién —Direccién Juridica Consorcio Fondo de Atencién en Salud 2019

DanielaCarolina Diaz Alvarez—Area precontractual Direccién técnica Consorcio Fondo de Atencidn en Salud PPL
Nelsan Castra Moya — Contador Consercio Fonda de Atenciénen Salud PPL 2019

Proyectd: Laura Victoria Rey Narvaez —Aboga da contratacion IPS Consorcio Fondode Atenddn en Safud PPLZOiSM W
2
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